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январь-декабрь   

2019г.  к январю-

декабрю 2018г. 

Справочно  январь-

декабрь 2018г. к   

январю-декабрю 

2017г. 

339933,6 126,2 115,4

Инвестиции в основной капитал  Амурской области (аналитический обзор)

в фактических ценах соответствующих лет

Более 60% общего объема инвестиций (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими

методами) направлено в "обрабатывающие производства", 22,8% от общего объема - в "транспортировку и хранение", 5,3% - в "обеспечение

электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха".  

Инвестиции в основной капитал по полному кругу организаций (без НДС),  млн. рублей - всего
1)

Индекс    физического      объема, % 

(показатель рассчитан в соответствии с 

новой методологией Росстата (в 

качестве сопоставимых цен 

принимаются среднегодовые цены 

предыдущего года))

Выполнено 

(использовано)                          

за январь-декабрь 

2019г.

1)
«Объем инвестиций в основной капитал по полному кругу хозяйствующих субъектов определен в соответствии с «Официальной статистической методологией определения

инвестиций в основной капитал на региональном уровне», утвержденной приказом Росстата от 18.09.2014 г. № 569»

Бюджетные средства в январе-декабре 2019 года составили 10,4 млрд. рублей, из которых более 70% занимали средства из федерального бюджета (7,5

млрд. рублей, или 2,3% от общего объема инвестиций). Доля средств, выделяемых из областного и местных бюджетов на финансирование инвестиций в

основной капитал, в январе-декабре 2019 года составила  0,8% общего объема, или 2,8 млрд. рублей. 

Более 90% областного объема инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми

статистическими методами) в январе-декабре 2019 года освоено в городских округах Благовещенске, Тынде,  Свободном,  в Благовещенском,  Магдагачинском, 

Свободненском, Сковородинском  и  Тындинском муниципальных районах.

Основными источниками финансирования инвестиций в основной капитал являлись собственные средства, на долю которых приходилось 57,3% всех

инвестиций. На долю привлеченных приходилось 42,7% от всего объёма. Среди привлеченных средств наибольшую долю (41,8%)  занимали  кредиты банков.  

В январе-декабре 2019 года на развитие экономики и социальной сферы Амурской области использовано 339933,6 млн. рублей инвестиций в основной

капитал, что на 26,2% выше уровня 2018 года. В 2018 году объем инвестиций в основной капитал был на 15,4% выше уровня 2017 года. Наибольшую долю

(почти 97% общего объема, или 329,4 млрд.рублей) занимали инвестиции в основной капитал организаций без субъектов малого предпринимательства и

объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.
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тыс.рублей

А 1 2 3 4

Инвестиции в основной капитал - всего 329393049 140715113 239729536 101400292

Инвестиции в основной капитал -жилые здания и 

помещения 1566122 519901 4039952 1764310

Инвестиции в основной капитал - здания (кроме 

жилых) и сооружения, расходы на улучшение 

земель 237004478 108871283 174294053 61299107

Инвестиции в здания (кроме жилых) 20122994 6608837 12139891 3510194

Инвестиции в сооружения 216877179 102259145 162153582 57788333

Инвестиции в основной капитал - расходы на 

улучшение земель 4305 3301 580 580

Инвестиции в основной капитал - машины и 

оборудование, включая хозяйственный инвентарь и 

другие объекты 87086577 30680504 57063167 36874170

Инвестиции в  транспортные средства 3975675 1684064 3387783 1906632

Инвестиции в основной капитал - информационное, 

компьютерное и телекоммуникационное (ИКТ) 

оборудование 2711134 1185120 2223330 1373282

Инвестиции в основной капитал - прочие машины, 

и оборудование, включая хозяйственный инвентарь, 

и другие объекты 80399768 27811320 51452054 33594256

Инвестиции в основной капитал - объекты 

интеллектуальной собственности 2379620 438837 3766973 1280462

Научные исследования и разработки ... ... х х

Расходы на разведку недр и оценку запасов 

полезных ископаемых 2109081 294328 х х

Программное обеспечение, базы данных 244369 134060 х х

Оригиналы произведений развлекательного жанра, 

литературы и искусства ... ... х х

Инвестиции в основной капитал - прочие 1356252 204588 565391 182243

Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми 

статистическими методами)  за январь-декабрь 2019 года

за отчетный кварталза период с начала 

отчетного года

за соответст-

вующий период 

предыдущего года

за соответствующий  

квартал предыдущего 

года
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А 1 2 3 4

за отчетный кварталза период с начала 

отчетного года

за соответст-

вующий период 

предыдущего года

за соответствующий  

квартал предыдущего 

года

Инвестиции в основной капитал – затраты на 

формирование рабочего, продуктивного, и  

племенного стада 472057 134123 х х

Затраты по насаждению и выращиванию 

многолетних культур ... х х

Инвестиции в непроизведенные нефинансовые 

активы 488655 99586 х х

Затраты на приобретение  земли и объектов 

природопользования 408500 71760 х х

Затраты на приобретение контрактов, договоров 

аренды, лицензии, деловой репутации организаций 

("гудвилла"), деловых связей  (маркетинговых 

активов) 80155 27826 х х

Инвестиции в нефинансовые активы - всего 329881704 140814699 239729536 101400292

Затраты на приобретение основных средств, 

бывших в употреблении у других юридических и 

физических лиц, и объектов незавершенного 

строительства 1531152 х х х

Затраты на приобретение 

машин,оборудования,транспортных 

средств,бывших в употреблении у других 

юридических и физических лиц,и объектов 

незавершенного строительства 669340 х х х
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за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ВСЕГО 00 329393049 140715113 1566122 519901 237004478 108871283 87086577 30680504 2379620 438837 1356252

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, 

РЫБОЛОВСТВО И 

РЫБОВОДСТВО A 3423740 978706 16206 2500 664952 311252 2322794 543385 419788

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ 

ИСКОПАЕМЫХ B 10106148 2421791 ... ... 4327236 1126974 4216685 1100955 1531936 185599

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ 

ПРОИЗВОДСТВА C 10074834 3938900 8602841 3464770 1419517 462029 ...
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 

ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И 

ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИ

Е ВОЗДУХА D 211811855 103168112 147797453 81825652 64007527 21339039 2972 1394 ...

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; 

ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА 

И УТИЛИЗАЦИИ 

ОТХОДОВ, 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ЛИКВИДАЦИИ 

ЗАГРЯЗНЕНИЙ E 30839 19782 7623 5263 23216 14519

СТРОИТЕЛЬСТВО F 15550372 4448997 1319669 503150 10190859 2649594 3207598 1242692 ... ... 818740

Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими 

методами)  за январь-декабрь 2019 года

из общего объема инвестиций в основной капитал:

жилые здания и 

помещения

прочие инвестицииздания (кроме жилых) и 

сооружения, расходы на 

улучшение земель

Код Инвестиции в основной 

капитал - всего, тыс рублей машины, оборудование, 

включая хозяйственный 

инвентарь, и другие 

объекты

объекты 

интеллектуальной 

собственности

тыс. рублей
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за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

из общего объема инвестиций в основной капитал:

жилые здания и 

помещения

прочие инвестицииздания (кроме жилых) и 

сооружения, расходы на 

улучшение земель

Код Инвестиции в основной 

капитал - всего, тыс рублей машины, оборудование, 

включая хозяйственный 

инвентарь, и другие 

объекты

объекты 

интеллектуальной 

собственности

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И 

РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ 

АВТОТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ И 

МОТОЦИКЛОВ G 1350344 580898 90900 27056 1259105 553782 182 60 ...

ТРАНСПОРТИРОВКА И 

ХРАНЕНИЕ H 53653509 15852351 ... 48756188 13553088 4893547 2299263 ... 509

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ГОСТИНИЦ И 

ПРЕДПРИЯТИЙ 

ОБЩЕСТВЕННОГО 

ПИТАНИЯ I 101252 96560 4191 97061 96560

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В 

ОБЛАСТИ 

ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 2182169 998512 648236 288139 1422859 606683 111074 103690

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ФИНАНСОВАЯ И 

СТРАХОВАЯ K 447018 183994 88081 57873 237359 103914 121578 22207

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ОПЕРАЦИЯМ С 

НЕДВИЖИМЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ L 9243903 2199433 8630653 2086071 613250 113362

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, 

НАУЧНАЯ И 

ТЕХНИЧЕСКАЯ M 5802621 2059791 48925 5988 4647094 1570220 515492 366943 591110 116640
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за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

из общего объема инвестиций в основной капитал:

жилые здания и 

помещения

прочие инвестицииздания (кроме жилых) и 

сооружения, расходы на 

улучшение земель

Код Инвестиции в основной 

капитал - всего, тыс рублей машины, оборудование, 

включая хозяйственный 

инвентарь, и другие 

объекты

объекты 

интеллектуальной 

собственности

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ 

И СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ N 23435 6551 1369 1188 21997 5358 ... ...

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ И 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; 

СОЦИАЛЬНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 2551210 1659583 ... 1634137 1101672 763339 554189 3381 1590 2459

ОБРАЗОВАНИЕ P 1923943 1460342 882492 789512 986562 653876 208 166 54681

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В 

ОБЛАСТИ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 953229 554076 5626 524 944763 551713 2763 1839 ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В 

ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА, 

ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА 

И РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 158425 85791 24351 12435 130258 71399 354 322 3462

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 

ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S 4203 943 196 3648 843 ... ...

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-

ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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за 

отчетны

й 

квартал 

12

204588

121569

...

...

48336

Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими 

методами)  за январь-декабрь 2019 года

из общего объема инвестиций в основной капитал:

прочие инвестиции
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за 

отчетны

й 

квартал 

12

из общего объема инвестиций в основной капитал:

прочие инвестиции
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за 

отчетны

й 

квартал 

12

из общего объема инвестиций в основной капитал:

прочие инвестиции

2132

16788

1635

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-

ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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тыс. рублей

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Амурская область 329393049 140715113 1566122 519901 237004478 108871283 87086577 30680504 2379620 438837 1356252 204588

Архаринский район 130626 71485 18949 12794 111677 58691

Белогорский район 106605 60122 11603 5520 94005 53840 997 762

Благовещенский район 9013313 3327608 8692206 3194550 212454 106862 ... ... 108149 25893

Бурейский район 3598082 167771 3318677 92160 277627 74599 1778 1012

Завитинский район 244678 73097 148962 8105 95716 64992

Зейский район 349008 66200 ... 104339 23114 180886 19136 ... ... 629 629

Ивановский район 710760 409301 ... ... 313291 309361 313834 71926 ... ... 69313 25388

Константиновский район 314072 38011 14084 7339 238208 8675 ... ... 61740 21992

Магдагачинский район 9687094 3186298 7859723 2794163 1254660 343287 ... ... ... ...

Мазановский район 160422 52117 129973 42982 27576 7817 2873 1318

Михайловский район 427092 137440 33149 23030 393943 114410

Октябрьский район 208357 82967 115317 35916 89940 46668 3100 383

Ромненский район 99305 52956 ... ... 18071 624 60432 46056 ... ... ... ...

Свободненский район 223063693 105851231 160335494 84948209 62723436 20900263 ... 3329 2759

Селемджинский район 2620931 1026313 1672876 673877 719516 351865 ... ... 2410 524

Серышевский район 225890 78225 129105 40420 50565 21178 46220 16627

Сковородинский район 16342866 4579820 ... 14439548 3516386 1846864 1014594 53317 48840

Тамбовский район 972602 216842 106235 69330 686843 111775 179524 35737

Тындинский район 16213828 5353653 ... ... 13984384 4919879 1680423 308419 ... ... 6099 4927

Шимановский район 1306027 523428 1260079 495760 30569 15789 15379 11879

Благовещенск 15610727 6299054 1344729 503877 5608073 2110972 7694644 3434373 938342 247993 24939 1839

Белогорск 1825565 742110 667292 186040 1157669 555811 ... ... ...

Зея 2142485 773145 819756 271426 1260747 498504 ... 10293 3215

Инвестиции в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами) 

по городским округам и муниципальным районам за январь-декабрь 2019 года

прочие инвестицииздания (кроме жилых) и 

сооружения, расходы на 

улучшение земель

Инвестиции в основной 

капитал - всего, тыс рублей машины, оборудование, 

включая хозяйственный 

инвентарь, и другие 

объекты

объекты 

интеллектуальной 

собственности

из общего объема инвестиций в основной капитал:

жилые здания и 

помещения
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за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период с 

начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

прочие инвестицииздания (кроме жилых) и 

сооружения, расходы на 

улучшение земель

Инвестиции в основной 

капитал - всего, тыс рублей машины, оборудование, 

включая хозяйственный 

инвентарь, и другие 

объекты

объекты 

интеллектуальной 

собственности

из общего объема инвестиций в основной капитал:

жилые здания и 

помещения

Райчихинск 214721 79253 93151 42098 114843 36855 ... ... 6035 139

Прогресс 12877 8253 4945 4945 7898 3274 ... ...

Тында 9125393 2895533 7434829 2201375 1675649 688933 13535 5225 1380

Свободный 13039874 3934348 ... ... 8355765 2335014 3922293 1599274 ... ... 757678

Шимановск 830494 138658 737785 72060 92709 66598

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-

ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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за период с 

начала 

отчетного года

за отчетный 

квартал

за соответст-

вующий период 

прошлого года

за соответст-

вующий квартал 

прошлого года

А Б 1 2 3 4

ВСЕГО 00 329393049 140715113 239729536 101400292

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A 3522840 1019882 4013863 1727108

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ B 10058163 2412629 14254721 4372237

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА C 208570715 99708973 82658967 44920831

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D 17621237 4574437 8893338 4077640

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ 

ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ E 44669 17648 64899 26724

СТРОИТЕЛЬСТВО F 1934093 510668 2464549 656766

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И 

МОТОЦИКЛОВ G 400463 96381 224492 99034

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H 75129235 26282442 115558673 40066392

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ I 163627 142438 404317 238089

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 4434202 1832967 4542283 2155970

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K 413560 150571 259495 71459

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L 1628791 562423 4057290 1766739

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M 947827 301824 611806 150872

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ N 49731 20730 11844 947

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 955684 661874 533175 366291

ОБРАЗОВАНИЕ P 2038771 1506207 524173 282469

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 1257368 818358 479171 324641

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 215954 92071 164091 93916

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S 6119 2590 8389 2167

Код 

ОКВЭД

Использовано,  тыс. рублей

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 

282-ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1

Инвестиции в основной капитал по "чистым" видам экономической деятельности                                                                                                                                                     

(без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

за январь-декабрь  2019 года
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тыс. рублей

Наименование показателя Код  Инвестиции

А Б 1

Инвестиции в основной капитал - всего 2037 329393049

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией за счет собственных средств - всего 2089 188719109

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет привлеченных средств - всего 2092 140673940

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет кредитов банков 2093 58843533

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет кредитов иностранных банков 2094 ...

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет заемных средств других организаций 2095 7712641

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет бюджетных средств 2096 10359615

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет федерального бюджета 2097 7533105

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет бюджетов субъектов федерации 2098 2058812

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет местных бюджетов 2146 767698

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств внебюджетных фондов 2099 94998

Средства организаций и населения, привлеченные для  долевого строительства 2102 ...

Средства населения, привлеченные для долевого строительства 2143 ...

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет прочих средств - всего 2100 62979248

Источники финансирования инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых 

прямыми статистическими методами) за январь-декабрь 2019 года

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом

от 29.11.2007 № 282-ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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тыс. руб

Наименование показателя Код  инвестиции

А Б 1

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией за счет 

собственных средств - всего

ВСЕГО 0 188719109

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A 1861275

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ B 9997980

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА C 8720930

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D 154526557

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И 

УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ E 30429

СТРОИТЕЛЬСТВО F 1368800

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ G 1343242

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H 8608325

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ I 3287

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 1575915

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K 409622

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L 2636

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M 199880

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N 13197

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 10272

ОБРАЗОВАНИЕ P 3449

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 27403
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 12071

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S 3839

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

привлеченных средств - всего

ВСЕГО 0 140673940

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A 1562465

Источники финансирования инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не 

наблюдаемых прямыми статистическими методами)                                                                                                                                                                                                                              

за январь-декабрь  2019 года



15

Наименование показателя Код  инвестиции

А Б 1

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ B ...

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА C 1353904

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D 57285298

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И 

УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ E ...

СТРОИТЕЛЬСТВО F 14181572

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ G 7102

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H 45045184

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ I ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 606254

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K 37396

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L 9241267

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M 5602741

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N 10238

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 2540938

ОБРАЗОВАНИЕ P 1920494

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 925826

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 146354

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S ...

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

кредитов банков

ВСЕГО 0 58843533

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A 1180704

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА C 1353904

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D ...

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И 

УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ E ...

СТРОИТЕЛЬСТВО F ...
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Наименование показателя Код  инвестиции

А Б 1

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ G ...

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H ...

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

кредитов иностранных банков

ВСЕГО 0 …

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D …

СТРОИТЕЛЬСТВО F ...

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет заемных 

средств других организаций

ВСЕГО 0 7712641

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A ...

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ B ...

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D …

СТРОИТЕЛЬСТВО F ...

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H 66561

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M ...

Инвестиции в основной капитал из-за рубежа

ВСЕГО 0 -

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

бюджетных средств

ВСЕГО 0 10359615

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A 362508

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D 45102

СТРОИТЕЛЬСТВО F 302980

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ G ...

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H 231648

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ I ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 46133

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K 37305
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Наименование показателя Код  инвестиции

А Б 1

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L 44157

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M 4630790

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N 5040

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 2521729

ОБРАЗОВАНИЕ P 1675086

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 329851

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 123575

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S ...

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

федерального бюджета

ВСЕГО 0 7533105

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A 266928

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D ...

СТРОИТЕЛЬСТВО F …

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H 230523

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 21989

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M 4511927

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N 2004ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 1552289

ОБРАЗОВАНИЕ P 496906

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 164302

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 8413

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S ...

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

бюджетов субъектов Российской Федерации

ВСЕГО 0 2058812

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A 95580

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 21459
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Наименование показателя Код  инвестиции

А Б 1

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M 60065

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N 941

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 644418

ОБРАЗОВАНИЕ P 1025182

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 159853

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 48598

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет местных 

бюджетов

ВСЕГО 0 767698

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D …

СТРОИТЕЛЬСТВО F 106220

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ G ...

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H 1125

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ I ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 2685

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L 42240

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M 58798

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N 2095

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 325022

ОБРАЗОВАНИЕ P 152998

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 5696

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 66564
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Наименование показателя Код  инвестиции

А Б 1

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств 

внебюджетных фондов

ВСЕГО 0 94998

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M …

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 15251

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 79018

Средства организаций и населения, привлеченные для  долевого строительства

ВСЕГО 0 …

СТРОИТЕЛЬСТВО F …

Средства населения, привлеченные для долевого строительства

ВСЕГО 0 …

СТРОИТЕЛЬСТВО F …
Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет прочих 

средств - всего

ВСЕГО 0 62979248

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A ...

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D 5369978

СТРОИТЕЛЬСТВО F 2448052

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H 44643547

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ I ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 391922

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L 9197110

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ M 32324

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N ...

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВОЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 3958

ОБРАЗОВАНИЕ P 245408

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 516957

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И 

РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 22779

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S ...
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Наименование показателя Код  инвестиции

А Б 1

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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тыс. руб

Наименование показателя Код  инвестиции

А Б 1

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией за счет 

собственных средств - всего

Амурская область 10000000000 188719109

Архаринский район 10205000000 81000

Белогорский район 10208000000 56785

Благовещенский район 10211000000 212584

Бурейский район 10215000000 820876

Завитинский район 10221000000 149339

Зейский район 10225000000 129899

Ивановский район 10228000000 421821

Константиновский район 10230000000 170032

Магдагачинский район 10231000000 4580991

Мазановский район 10232000000 1621

Михайловский район 10235000000 104754

Октябрьский район 10238000000 157069

Ромненский район 10240000000 3408

Свободненский район 10242000000 159689630

Селемджинский район 10245000000 2498761

Серышевский район 10247000000 75819

Сковородинский район 10249000000 3214184

Тамбовский район 10251000000 453485

Тындинский район 10254000000 2603631

Шимановский район 10255000000 17525

Благовещенск 10401000000 6871968

Белогорск 10410000000 119172

Зея 10412000000 2068071

Райчихинск 10420000000 119179

Прогресс 10465000000 ...

Тында 10432000000 2246810

Свободный 10430000000 1036925

Шимановск 10440000000 747583

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

привлеченных средств - всего

Источники финансирования инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не 

наблюдаемых прямыми статистическими методами)   за январь-декабрь 2019 года
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Наименование показателя Код  инвестиции

Амурская область 10000000000 140673940

Архаринский район 10205000000 49626

Белогорский район 10208000000 49820

Благовещенский район 10211000000 8800729

Бурейский район 10215000000 2777206

Завитинский район 10221000000 95339

Зейский район 10225000000 219109

Ивановский район 10228000000 288939

Константиновский район 10230000000 144040

Магдагачинский район 10231000000 5106103

Мазановский район 10232000000 158801

Михайловский район 10235000000 322338

Октябрьский район 10238000000 51288

Ромненский район 10240000000 95897

Свободненский район 10242000000 63374063

Селемджинский район 10245000000 122170

Серышевский район 10247000000 150071

Сковородинский район 10249000000 13128682

Тамбовский район 10251000000 519117

Тындинский район 10254000000 13610197

Шимановский район 10255000000 1288502

Благовещенск 10401000000 8738759

Белогорск 10410000000 1706393

Зея 10412000000 74414

Райчихинск 10420000000 95542

Прогресс 10465000000 7364

Тында 10432000000 6878583

Свободный 10430000000 12002949

Шимановск 10440000000 82911

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет кредитов 

банков

Амурская область 10000000000 58843533

Архаринский район 10205000000 ...

Белогорский район 10208000000 ...

Благовещенский район 10211000000 ...

Бурейский район 10215000000 ...

Ивановский район 10225000000 242427

Константиновский район 10230000000 93503

Михайловский район 10235000000 ...

Октябрьский район 10238000000 ...
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Наименование показателя Код  инвестиции

Свободненский район 10242000000 ...

Серышевский район 10247000000 ...

Тамбовский район 10251000000 454145

Благовещенск 10401000000 …

Белогорск 10410000000 …

Райчихинск 10420000000 …

Шимановск 10440000000 …

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет кредитов 

иностранных банков

Амурская область 10000000000 …

Благовещенский район 10211000000 ...

Свободненский район 10242000000 …

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет заемных 

средств других организаций

Амурская область 10000000000 7712641

Зейский район 10225000000 …

Магдагачинский район 10231000000 ...

Михайловский район 10235000000 ...

Ромненский район 10240000000 ...

Серышевский район 10247000000 …

Сковородинский район 10249000000 ...

Тамбовский район 10251000000 ...

Благовещенск 10401000000 1079404

Тында 10432000000 …

Свободный 10430000000 …

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

бюджетных средств

Амурская область 10000000000 10359615

Архаринский район 10205000000 10679

Белогорский район 10208000000 28691

Благовещенский район 10211000000 330986

Бурейский район 10215000000 47055

Завитинский район 10221000000 93759

Зейский район 10225000000 118024

Ивановский район 10228000000 44016

Константиновский район 10230000000 43145

Магдагачинский район 10231000000 55594

Мазановский район 10232000000 157058

Михайловский район 10235000000 20157

Октябрьский район 10238000000 38235
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Наименование показателя Код  инвестиции

Ромненский район 10240000000 43578

Свободненский район 10242000000 409398

Селемджинский район 10245000000 120293

Серышевский район 10247000000 49357

Сковородинский район 10249000000 44672

Тамбовский район 10251000000 50645

Тындинский район 10254000000 3564016

Шимановский район 10255000000 79165

Благовещенск 10401000000 3572291

Белогорск 10410000000 102750

Зея 10412000000 55486

Райчихинск 10420000000 85048

Прогресс 10465000000 6414

Тында 10432000000 33845

Свободный 10430000000 386913

Шимановск 10440000000 75942

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

федерального бюджета

Амурская область 10000000000 7533105

Архаринский район 10205000000 2366

Белогорский район 10208000000 7280

Благовещенский район 10211000000 237822

Бурейский район 10215000000 12693

Завитинский район 10221000000 12907

Зейский район 10225000000 6561

Ивановский район 10228000000 10346

Константиновский район 10230000000 773

Магдагачинский район 10231000000 50465

Мазановский район 10232000000 11081

Михайловский район 10235000000 ...

Октябрьский район 10238000000 ...

Ромненский район 10240000000 19955

Свободненский район 10242000000 364626

Селемджинский район 10245000000 8535

Серышевский район 10247000000 ...

Сковородинский район 10249000000 1486

Тамбовский район 10251000000 7009

Тындинский район 10254000000 ...

Шимановский район 10255000000 2481

Благовещенск 10401000000 2238309
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Наименование показателя Код  инвестиции

Белогорск 10410000000 50523

Зея 10412000000 37468

Райчихинск 10420000000 ...

Прогресс 10465000000 ...

Тында 10432000000 16525

Свободный 10430000000 268894

Шимановск 10440000000 3508

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет 

бюджетов субъектов Российской Федерации

Амурская область 10000000000 2058812

Архаринский район 10205000000 4980

Белогорский район 10208000000 5053

Благовещенский район 10211000000 76394

Бурейский район 10215000000 14111

Завитинский район 10221000000 30075

Зейский район 10225000000 108924

Ивановский район 10228000000 17973

Константиновский район 10230000000 41693

Магдагачинский район 10231000000 ...

Мазановский район 10232000000 143644

Михайловский район 10235000000 10974

Октябрьский район 10238000000 5394

Ромненский район 10240000000 13289

Свободненский район 10242000000 10991

Селемджинский район 10245000000 107383

Серышевский район 10247000000 34620

Сковородинский район 10249000000 4781

Тамбовский район 10251000000 26584

Тындинский район 10254000000 9907

Шимановский район 10255000000 70798

Благовещенск 10401000000 1072156

Белогорск 10410000000 20854

Зея 10412000000 7809

Райчихинск 10420000000 73152

Прогресс 10465000000 6130

Тында 10432000000 10132

Свободный 10430000000 73490

Шимановск 10440000000 57023

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет местных 

бюджетов
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Наименование показателя Код  инвестиции

Амурская область 10000000000 767698

Архаринский район 10205000000 3333

Белогорский район 10208000000 16358

Благовещенский район 10211000000 16770

Бурейский район 10215000000 20251

Завитинский район 10221000000 50777

Зейский район 10225000000 2539

Ивановский район 10228000000 15697

Константиновский район 10230000000 679

Магдагачинский район 10231000000 4631

Мазановский район 10232000000 2333

Михайловский район 10235000000 1377

Октябрьский район 10238000000 32414

Ромненский район 10240000000 10334

Свободненский район 10242000000 33781

Селемджинский район 10245000000 4375

Серышевский район 10247000000 14694

Сковородинский район 10249000000 38405

Тамбовский район 10251000000 17052

Тындинский район 10254000000 2830

Шимановский район 10255000000 5886

Благовещенск 10401000000 261826

Белогорск 10410000000 31373

Зея 10412000000 10209

Райчихинск 10420000000 11505

Прогресс 10465000000 246

Тында 10432000000 7188

Свободный 10430000000 44529

Шимановск 10440000000 15411

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет средств 

внебюджетных фондов

Амурская область 10000000000 94998

Архаринский район 10205000000 ...

Магдагачинский район 10231000000 ...

Селемджинский район 10245000000 ...

Сковородинский район 10249000000 ...

Благовещенск 10401000000 78350

Белогорск 10410000000 ...

Райчихинск 10420000000 1537

Свободный 10430000000 …
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Наименование показателя Код  инвестиции

Средства организаций и населения, привлеченные для  долевого строительства

Амурская область 10000000000 …

Благовещенск 10401000000 …

Свободный 10430000000 ...

Средства населения, привлеченные для долевого строительства

Амурская область 10000000000 …

Благовещенск 10401000000 …

Инвестиции в основной капитал, осуществленные организацией  за счет прочих 

средств - всего

Амурская область 10000000000 62979248

Архаринский район 10205000000 18408

Белогорский район 10208000000 ...

Благовещенский район 10211000000 4136395

Бурейский район 10215000000 2689357

Завитинский район 10221000000 1580

Зейский район 10225000000 ...

Ивановский район 10228000000 2496

Константиновский район 10230000000 7392

Магдагачинский район 10231000000 4959347

Мазановский район 10232000000 1743

Михайловский район 10235000000 265

Октябрьский район 10238000000 ...

Свободненский район 10242000000 11099775

Селемджинский район 10245000000 1841

Серышевский район 10247000000 20856

Сковородинский район 10249000000 13083327

Тамбовский район 10251000000 2127

Тындинский район 10254000000 ...

Шимановский район 10255000000 1209337
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А 1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Амурская область 188719109 140673940 58843533 7712641 10359615 7533105 2058812 767698 94998 ... ...

Архаринский район 81000 49626 ... 10679 2366 4980 3333 ...

Белогорский район 56785 49820 ... 28691 7280 5053 16358

Благовещенский район 212584 8800729 ... 330986 237822 76394 16770

Бурейский район 820876 2777206 ... 47055 12693 14111 20251

Завитинский район 149339 95339 93759 12907 30075 50777

Зейский район 129899 219109 ... 118024 6561 108924 2539

Ивановский район 421821 288939 242427 44016 10346 17973 15697

Константиновский 

район 170032 144040 93503 43145 773 41693 679

Магдагачинский район 4580991 5106103 ... 55594 50465 ... 4631 ...

Мазановский район 1621 158801 157058 11081 143644 2333

Михайловский район 104754 322338 ... ... 20157 ... 10974 1377

Октябрьский район 157069 51288 ... 38235 ... 5394 32414

Ромненский район 3408 95897 ... 43578 19955 13289 10334

Свободненский район 159689630 63374063 ... 409398 364626 10991 33781

Селемджинский район 2498761 122170 120293 8535 107383 4375 ...

в том числе:

из местных 

бюджетов

средства 

государст

венных 

внебюдже

тных 

фондов

средства 

организаци

й и 

населения, 

привлеченн

ые для 

долевого 

строительс

тва

Источники финансирования инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми 

статистическими методами)   за январь - декабрь 2019 года

из них 

средства 

населен

ия

Собственные 

средства

из них:

из феде-

рального 

бюджета

бюджетные 

средства

Привлеченн

ые средства

из 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации

кредиты 

банков

заемные 

средства 

других 

организа-

ций

инвест

иции 

из-за 

рубежа
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А 1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13

в том числе:

из местных 

бюджетов

средства 

государст

венных 

внебюдже

тных 

фондов

средства 

организаци

й и 

населения, 

привлеченн

ые для 

долевого 

строительс

тва

из них 

средства 

населен

ия

Собственные 

средства

из них:

из феде-

рального 

бюджета

бюджетные 

средства

Привлеченн

ые средства

из 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации

кредиты 

банков

заемные 

средства 

других 

организа-

ций

инвест

иции 

из-за 

рубежа

Серышевский район 75819 150071 ... ... 49357 ... 34620 14694

Сковородинский 

район 3214184 13128682 ... 44672 1486 4781 38405 ...

Тамбовский район 453485 519117 454145 ... 50645 7009 26584 17052

Тындинский район 2603631 13610197 3564016 ... 9907 2830

Шимановский район 17525 1288502 79165 2481 70798 5886

Благовещенск 6871968 8738759 ... 1079404 3572291 2238309 1072156 261826 78350 ... ...

Белогорск 119172 1706393 ... 102750 50523 20854 31373 ...

Зея 2068071 74414 55486 37468 7809 10209

Райчихинск 119179 95542 ... 85048 ... 73152 11505 1537

Прогресс ... 7364 6414 ... 6130 246

Тында 2246810 6878583 ... 33845 16525 10132 7188

Свободный 1036925 12002949 ... 386913 268894 73490 44529 ... ...

Шимановск 747583 82911 ... 75942 3508 57023 15411

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-

ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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тыс. руб

14

62979248

18408

...

4136395

2689357

1580

...

2496

7392

4959347

1743

265

...

11099775

1841

в том числе:

Источники финансирования инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми 

статистическими методами)   за январь - декабрь 2019 года

прочие
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14

в том числе:

прочие

20856

13083327

2127

...

1209337

3221767

251420

18928

2108

950

6839410

5314579

6559

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-

ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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тыс рублей

А B 2 3 4 5

ВСЕГО 00 1531152 669340 330924201 87755917

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, 

РЫБОЛОВСТВО И РЫБОВОДСТВО A 61859 28214 3485599 2351008

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ B 226446 10422 10332594 4227107

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА C ... ... 10074834 1419517

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И 

ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА D 23085 ... 211834940 64007527

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ 

СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ E ... ... 30839 23216

СТРОИТЕЛЬСТВО F 359586 260401 15909958 3467999

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ 

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ G 1350344 1259105

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ H ... ... 53653509 4893547

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И ПРЕДПРИЯТИЙ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ I 101252 97061

Инвестиции в основной капитал на приобретение основных средств, бывших в употреблении у других организаций и физических лиц и объектов незавершенного 

строительства (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами) 

за январь-декабрь 2019 года

Код

Затраты на приобретение основных средств, бывших в 

употреблении у других юридических,  физических лиц, 

объектов незавершенного строительства

Инвестиции в основной капитал на 

создание новых, затраты на 

приобретение основных средств, бывших 

в употреблении у других юридических,  

физических лиц, объектов 

незавершенного строительства

всего в т.ч. машины, оборудование, 

транспортные средства

всего в т.ч. машины, 

оборудование, 

транспортные 

средства
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А B 2 3 4 5

Код

Затраты на приобретение основных средств, бывших в 

употреблении у других юридических,  физических лиц, 

объектов незавершенного строительства

Инвестиции в основной капитал на 

создание новых, затраты на 

приобретение основных средств, бывших 

в употреблении у других юридических,  

физических лиц, объектов 

незавершенного строительства

всего в т.ч. машины, оборудование, 

транспортные средства

всего в т.ч. машины, 

оборудование, 

транспортные 

средства

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J ... ... 2182169 1422859

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И СТРАХОВАЯ K ... 447018 237359

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ С НЕДВИЖИМЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ L 9243903 613250

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ И 

ТЕХНИЧЕСКАЯ M ... 5802621 515492

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ АДМИНИСТРАТИВНАЯ И 

СОПУТСТВУЮЩИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N ... ... 23435 21997

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; СОЦИАЛЬНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 442261 251 2993471 763590

ОБРАЗОВАНИЕ P 633 ... 1924576 986562

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 953229 944763

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, 

ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ R 158425 130258

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ ВИДОВ УСЛУГ S ... ... 4528 4040

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 

282-ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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за 

период с 

начала 

отчетног

о года

за 

отчетный 

квартал 

за 

период с 

начала 

отчетно

го года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период 

с начала 

отчетног

о года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО 00 244369 134060 ... ... 2109081 294328 488655 99586 408500 71760 80155 27826

СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, 

ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И 

РЫБОВОДСТВО A 335865 56465 316469 43666 ... ...

ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ 

ИСКОПАЕМЫХ B ... ... ... ... 1521752 178409 45130 8575 4991 454 ... ...

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ 

ПРОИЗВОДСТВА C 55967 27200 ... ... ...

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ 

ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ И ПАРОМ; 

КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ 

ВОЗДУХА D ... ... ... ... ... ... ...

Затраты на отдельные объекты, относящиеся к интеллектуальной собственности и продуктам по видам экономической  деятельности (без субъектов малого 

предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)                                                                                                                                       

за январь-декабрь 2019 года

разведка недр и 

оценка запасов 

полезных 

ископаемых

контрактов, договоров 

аренды, лицензии, 

деловой репутации 

организаций 

("гудвилла"), деловых 

связей 

(маркетинговых 

активов)

КОД

земли и объектов 

природопользовани

я

в том числе затраты на приобретение:Инвестиции в 

непроизведенные 

нефинансовые 

активы

затраты на создание 

и приобретение 

программного 

обеспечения и баз 

данных 

научные 

исследования и 

разработки

тыс рублей
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за 

период с 

начала 

отчетног

о года

за 

отчетный 

квартал 

за 

период с 

начала 

отчетно

го года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период 

с начала 

отчетног

о года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

разведка недр и 

оценка запасов 

полезных 

ископаемых

контрактов, договоров 

аренды, лицензии, 

деловой репутации 

организаций 

("гудвилла"), деловых 

связей 

(маркетинговых 

активов)

КОД

земли и объектов 

природопользовани

я

в том числе затраты на приобретение:Инвестиции в 

непроизведенные 

нефинансовые 

активы

затраты на создание 

и приобретение 

программного 

обеспечения и баз 

данных 

научные 

исследования и 

разработки

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; 

ВОДООТВЕДЕНИЕ, 

ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И 

УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ E

СТРОИТЕЛЬСТВО F ... ... ...

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И 

РОЗНИЧНАЯ; РЕМОНТ 

АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 

И МОТОЦИКЛОВ G 182 60

ТРАНСПОРТИРОВКА И 

ХРАНЕНИЕ H ... ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ГОСТИНИЦ И 

ПРЕДПРИЯТИЙ ОБЩЕСТВЕННОГО 

ПИТАНИЯ I

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ 

ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ J 110993 103690 ... ... ... ...

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИНАНСОВАЯ И 

СТРАХОВАЯ K 119878 22207 ... ...
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за 

период с 

начала 

отчетног

о года

за 

отчетный 

квартал 

за 

период с 

начала 

отчетно

го года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период 

с начала 

отчетног

о года

за 

отчетный 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетны

й 

квартал 

за период 

с начала 

отчетного 

года

за 

отчетный 

квартал 

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

разведка недр и 

оценка запасов 

полезных 

ископаемых

контрактов, договоров 

аренды, лицензии, 

деловой репутации 

организаций 

("гудвилла"), деловых 

связей 

(маркетинговых 

активов)

КОД

земли и объектов 

природопользовани

я

в том числе затраты на приобретение:Инвестиции в 

непроизведенные 

нефинансовые 

активы

затраты на создание 

и приобретение 

программного 

обеспечения и баз 

данных 

научные 

исследования и 

разработки

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ 

С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ L

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ, НАУЧНАЯ 

И ТЕХНИЧЕСКАЯ M ... ... ... ...ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ И 

СОПУТСТВУЮЩИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ N ... ...ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ O 2977 1186 4407 3691 822 171 ... ...

ОБРАЗОВАНИЕ P 208 166ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ Q 2763 1839ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, 

ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И R ... ...

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРОЧИХ 

ВИДОВ УСЛУГ S ... ...

... - данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-

ФЗ 9ст.4, п.5;ст.9п.1
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